

**PTI A/S**  
Vennelystvej 2, 6880 Tarm

**CVR-nr. 19 05 12 77**

**Årsrapport**

**2019/20**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. september 2020

---

**Ingolf Møller**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	PTI A/S Vennelystvej 2 6880 Tarm  Telefon: 97371633 E-mail: mail@pti-as.dk  CVR-nr.: 19 05 12 77 Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
<b>Bestyrelse</b>	Ingolf Møller, formand Jette Førrisdahl Søren Førrisdahl
<b>Direktion</b>	Søren Førrisdahl
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Østergade 40 6900 Skjern
<b>Bankforbindelse</b>	Sydbank, Bredgade 48, 6900 Skjern
<b>Modervirksomhed</b>	Søren Førrisdahl Holding ApS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af produktion og montering af industrimaskiner og procesanlæg.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 18.755.149 mod 18.358.520 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4.088.724 mod 3.171.961 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

---

<u>Note</u>	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>18.755.149</b>	<b>18.358.520</b>
1 Personaleomkostninger	-13.089.529	-13.988.453
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-327.916	-130.902
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>5.337.704</b>	<b>4.239.165</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	25.828	28.191
Øvrige finansielle omkostninger	-121.053	-201.633
<b>Resultat før skat</b>	<b>5.242.479</b>	<b>4.065.723</b>
3 Skat af årets resultat	-1.153.755	-893.762
<b>Årets resultat</b>	<b>4.088.724</b>	<b>3.171.961</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	2.000.000	1.500.000
Overføres til overført resultat	2.088.724	1.671.961
<b>Disponeret i alt</b>	<b>4.088.724</b>	<b>3.171.961</b>

## Balance 30. juni

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Grunde og bygninger	4.546.164	4.710.791
5 Produktionsanlæg og maskiner	668.576	604.630
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	137.011	143.507
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>5.351.751</u>	<u>5.458.928</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>5.351.751</u></b>	<b><u>5.458.928</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	1.473.284	1.649.830
Varebeholdninger i alt	<u>1.473.284</u>	<u>1.649.830</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	10.605.844	7.788.433
7 Igangværende arbejder for fremmed regning	2.069.222	2.583.275
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.870.611	3.175.468
Andre tilgodehavender	60.492	38.663
Tilgodehavender i alt	<u>14.606.169</u>	<u>13.585.839</u>
Likvide beholdninger	<u>1.286.303</u>	<u>3.310</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>17.365.756</u></b>	<b><u>15.238.979</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>22.717.507</u></b>	<b><u>20.697.907</u></b>



## Balance 30. juni

Passiver		2020	2019
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Egenkapital</b>			
8	Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
9	Overført resultat	7.283.765	5.195.040
10	Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.000.000	1.500.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>10.283.765</u></b>	<b><u>7.695.040</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	269.000	298.000
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>269.000</u></b>	<b><u>298.000</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
11	Gæld til realkreditinstitutter	2.544.529	2.670.480
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.544.529</u>	<u>2.670.480</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	125.950	123.878
	Gæld til pengeinstitutter	1.104	2.306.118
7	Igangværende arbejder for fremmed regning	322.791	1.363.576
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.162.501	2.118.490
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	1.182.755	674.762
	Anden gæld	5.825.112	3.447.563
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>9.620.213</u>	<u>10.034.387</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>12.164.742</u></b>	<b><u>12.704.867</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>22.717.507</u></b>	<b><u>20.697.907</u></b>
12	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
13	<b>Eventualposter</b>		

## Noter

	2019/20	2018/19
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	11.572.239	12.506.504
Pensioner	911.383	941.679
Andre omkostninger til social sikring	240.746	229.929
Personaleomkostninger i øvrigt	365.161	310.341
	<b>13.089.529</b>	<b>13.988.453</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	26	27
<b>2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivning på bygninger	164.627	124.669
Afskrivning på produktionsanlæg og maskiner	109.793	83.353
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	53.496	44.205
Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver	0	-121.325
	<b>327.916</b>	<b>130.902</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	1.182.755	674.762
Årets regulering af udskudt skat	-29.000	219.000
	<b>1.153.755</b>	<b>893.762</b>
	30/6 2020	30/6 2019
<b>4. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. juli 2019	4.835.460	0
Tilgang i årets løb	0	4.835.460
<b>Kostpris 30. juni 2020</b>	<b>4.835.460</b>	<b>4.835.460</b>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2019	-124.669	0
Årets afskrivninger	-164.627	-124.669
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2020</b>	<b>-289.296</b>	<b>-124.669</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2020</b>	<b>4.546.164</b>	<b>4.710.791</b>

## Noter

	<u>30/6 2020</u>	<u>30/6 2019</u>
<b>5. Produktionsanlæg og maskiner</b>		
Kostpris 1. juli 2019	7.563.204	7.464.159
Tilgang i årets løb	173.739	395.845
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-296.800</u>
<b>Kostpris 30. juni 2020</b>	<b><u>7.736.943</u></b>	<b><u>7.563.204</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2019	-6.958.574	-6.989.346
Årets afskrivninger	-109.793	-83.353
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	<u>0</u>	<u>114.125</u>
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2020</b>	<b><u>-7.068.367</u></b>	<b><u>-6.958.574</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2020</b>	<b><u>668.576</u></b>	<b><u>604.630</u></b>
<b>6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. juli 2019	986.961	1.137.125
Tilgang i årets løb	47.000	19.836
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-170.000</u>
<b>Kostpris 30. juni 2020</b>	<b><u>1.033.961</u></b>	<b><u>986.961</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2019	-843.454	-969.249
Årets afskrivninger	-53.496	-44.205
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	<u>0</u>	<u>170.000</u>
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2020</b>	<b><u>-896.950</u></b>	<b><u>-843.454</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2020</b>	<b><u>137.011</u></b>	<b><u>143.507</u></b>

## Noter

	30/6 2020	30/6 2019
<b>7. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af periodens produktion	4.413.331	6.151.323
Modtagne acantobetalinge	-2.666.900	-4.931.624
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b>1.746.431</b>	<b>1.219.699</b>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	2.069.222	2.583.275
Igangværende arbejder for fremmed regning (kortfristede gældsforpligtelser)	-322.791	-1.363.576
	<b>1.746.431</b>	<b>1.219.699</b>
<b>8. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. juli 2019	1.000.000	1.000.000
	<b>1.000.000</b>	<b>1.000.000</b>
<b>9. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. juli 2019	5.195.041	3.523.079
Årets overførte overskud eller underskud	2.088.724	1.671.961
	<b>7.283.765</b>	<b>5.195.040</b>
<b>10. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. juli 2019	1.500.000	0
Udloddet udbytte	-1.500.000	0
Udbytte for regnskabsåret	2.000.000	1.500.000
	<b>2.000.000</b>	<b>1.500.000</b>
<b>11. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	2.670.479	2.794.358
Heraf forfalder inden for 1 år	-125.950	-123.878
	<b>2.544.529</b>	<b>2.670.480</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	2.019.308	2.153.898

## Noter

---

### 12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.670 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2020 udgør 4.546 t.kr.

Selskabet har stillet virksomhedspant på nominelt 2.000 t.kr. til sikkerhed for gæld til pengeinstitut. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Protuktionsanlæg og maskiner	669
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	137
Varebeholdninger i alt	1.473
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	10.605

### 13. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 72 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på op til 5 år og en samlet restleasingydelse på 313 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Søren Førriisdahl Holding ApS, CVR-nr. 30 55 77 78 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskatte selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.